
 

 

 
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

23.10.2020                                                 № 845 

 

 

Об утверждении Порядка расходования дотации на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований 

Астраханской области в целях финансового обеспечения мероприятий, 

реализуемых на территории муниципальных образований Астраханской 

области в первоочередном порядке в 2020 году  

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Астраханской области от 18.08.2020 № 374-П 

«О правилах предоставления дотаций на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов муниципальных образований Астраханской 

области в целях финансового обеспечения мероприятий, реализуемых на 

территории муниципальных образований Астраханской области в 

первоочередном порядке в 2020 году», администрация МО «Ахтубинский 

район» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования дотации на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных 

образований Астраханской области в целях финансового обеспечения 

мероприятий, реализуемых на территории муниципальных образований 

Астраханской области в первоочередном порядке в 2020 году.  

2. МКУ «УХТО МО «Ахтубинский район» обеспечить размещение 

настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте 

администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе 

«Документы Администрации» подразделе «Официальные документы». 

3. Общему отделу администрации МО «Ахтубинский район» 

представить информацию в газету «Ахтубинская правда» о размещении 

настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте 

администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе 

«Документы Администрации» подразделе «Официальные документы». 

 
 

Глава муниципального образования                                                  А.А. Кириллов   



Утвержден  

постановлением администрации  

МО «Ахтубинский район»  

от 23.10.2020 №845 

 

 

Порядок 

расходования дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов муниципальных образований Астраханской области в целях 

финансового обеспечения мероприятий, реализуемых на территории 

муниципальных образований Астраханской области в первоочередном порядке 

в 2020 году 
 

1. Настоящий Порядок расходования дотации на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований 

Астраханской области в целях финансового обеспечения мероприятий, 

реализуемых на территории муниципальных образований Астраханской области в 

первоочередном порядке в 2020 году (далее - Порядок) определяет условия 

расходования дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов муниципальных образований Астраханской области в целях 

финансового обеспечения мероприятий, реализуемых на территории 

муниципальных образований Астраханской области в первоочередном порядке в 

2020 году (далее - дотация). 

2. Дотация направляется на реализацию мероприятий в сфере жилищно-

коммунального хозяйства, включенных в перечень расходов социально 

значимого характера, подлежащих финансированию в первоочередном порядке, 

утвержденный правовым актом муниципального образования. 

3. Дотация зачисляется в бюджет МО «Ахтубинский район» и 

отражается в его доходной части. 
4. Главными распорядителями дотации является администрация                          

МО «Ахтубинский район» в лице управления коммунального хозяйства (далее - 

администрация). 

5. Финансовое управление администрации МО «Ахтубинский район» в 

пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных решением Совета                  

МО «Ахтубинский район» о бюджете (сводной бюджетной росписи) 

муниципального образования «Ахтубинский район» на текущий год и плановый 

период, направляет денежные средства, поступившие из бюджета Астраханской 

области, на лицевой счет администрации. 

6. Администрация обеспечивает реализацию мероприятий на территории 

муниципального образования «Ахтубинский район» (в рамках Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ) в соответствии с перечнем и в сроки, 

установленные в приложении № 1 к Соглашению о предоставлении дотации на 

поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных 

образований Астраханской области в целях финансового обеспечения 

мероприятий, реализуемых на территории муниципальных образований 

 



Астраханской области в первоочередном порядке в 2020 году от 16.10.2020                       

№ 04-01/78. 

7. Администрация МО «Ахтубинский район»: 

7.1. Представляет в министерство строительства и жилищно-коммунального 

хозяйства Астраханской области (далее - министерство) отчеты в сроки и по 

формам, установленные соглашением между министерством и муниципальным 

образованием. 

7.2. Соблюдает условия и порядок расходования дотации. 

7.3. В случае выявления нарушений условий и порядка, установленных при 

предоставлении дотации, устраняет допущенные нарушения в течении 10 рабочих 

дней со дня получения уведомления о выявленных нарушениях. 

 

 

 

Верно: 



 


